
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA PROCESSO LOTAÇÃO SUPRIDO(A) FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL PROGRAMA DE 
TRABALHO

DATA DE 
EMISSÃO 

DA ORDEM 
BANCÁRIA

PRAZO DE 
APLICAÇÃO

DATA PRES-
TAÇÃO DE 
CONTAS

CONSUMO TRANSPORTE 
LOCOMOÇÃO

PESSOA 
FÍSICA

PESSOA 
JURÍDICA

339030 339033 339036 339039

1922/2022- DA 2022/1253396 NTI DANILO HENRIQUE MARTINS DESPESAS EVENTUAIS 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 03.122.1447.8458 13.10.2022 12.12.2022 27.12.2022

1970/2022- DA 2022/1302963 GGP GILLA SHISLAI PARENTE 
AGUIAR DESPESAS EVENTUAIS 300,00 0,00 0,00 1.200,00 1.500,00 03.128.1492.8740 17.10.2022 16.12.2022 31.12.2022

1982/2022- DA 2022/1312992 NAECA/BELÉM CARLOS EDUARDO BARROS 
DA SILVA DESPESAS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 03.091.1492.8633 18.10.2022 17.11.2022 02.12.2022

1990/2022- DA 2022/1282269 NAECA/DM KASSANDRA CAMPOS PINTO 
LOPES GOMES DESPESAS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 490,00 490,00 03.091.1492.8633 20.10.2022 19.11.2022 04.12.2022

1996/2022- DA 2022/1319829 DEFENSORIA PÚBLICA 
DE BREVES JULIANA GÓES ROCHA DESPESAS EVENTUAIS 2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 4.000,00 03.091.1492.8633 20.10.2022 31.12.2022 15.01.2023

2001/2022- DA 2022/1348296 DM LUCIANA SANTOS FILIZZOLA 
BRINGEL DESPESAS EVENTUAIS 400,00 0,00 0,00 400,00 800,00 03.091.1492.8633 26.10.2022 25.11.2022 10.12.2022

2002/2022- DA 2022/1277118 DISEG JOÃO CARLOS DA FONSECA DESPESAS EVENTUAIS 2000,00 0,00 2.000,00 0,00 4.000,00 03.122.1447.8458 26.10.2022 31.12.2022 15.01.2023

2055/2022- DA 2022/1338570 BRAGANÇA TELMA FERREIRA DE 
ALCÂNTARA

DESPESAS DE PEQUE-
NO VULTO 450,00 0,00 300,00 200,00 950,00 03.091.1492.8633 03.11.2022 31.12.2022 15.01.2023

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará – Ordenadora de Despesas

Protocolo: 873497

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2074/2022 - DA BELÉM, 03/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1038547 de 16/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.1492.8730

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 670.366.432-34 PREFEITURA MUNICIPAL DE
OURÉM/POLÍCIA CIVIL/DIDEM 142210-3

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TÉC. DE DEFENSORIA 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143/1

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SEC. DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR TÉCNICO EM DEFENSORIA PÚBLICA 223.458.842-15 ENTRÂNCIA ESPECIAL 5839815

MAX DA COSTA FRAZAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 588.767.312-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5888791

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 590.487.862-15 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 55585587/2 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 01/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 873063
PORTARIA Nº 2073/2022 - DA BELÉM, 03/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1353479 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉCNICO DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCÃO DE DIREITOS 760404

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA MOT. DE DEFENSORIA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BARCARENA 21/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 873054


